

موضوع: اطلاعیه پنجمین دوره ثبت درخواست خرید (اولویت بندی) برخی محصولات ایران خودرو

ضمن عرض تبریک سال نو به اطلاع نمایندگان و عموم مردم عزیز می رساند ، به منظور تسهیل خرید مصرف کنندگان واقعی خودرو، شرکت ایران خودرو در نظر دارد مجدداً بخش دیگری از ظرفیت تولیدات خود در سال ۱۴۰۴ را در قالب طرح های پیش فروش و فروش فوق العاده طی اولویت بندی و در چهارچوب مصوبات شورای رقابت و دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری عرضه نماید.

این فراخوان شامل متقاضیان عادی، مشمولین طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و مشمولین طرح جایگزینی خودروهای فرسوده خواهد بود.

مراحل اجرایی به شرح زیر خواهد بود :

مرحله اول: متقاضیان عادی جهت شرکت در اولویت بندی و ثبت درخواست خرید خودرو در سامانه ثبت درخواست خرید خودرو به نشانی IKCSALES.IR از روز **سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ تا پایان ساعت ۲۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۱** میبایست اقدام به وکالتی نمودن حساب و مسدود نمودن مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان نزد بانکهای عامل: تجارت ، صادرات ، ملت، ملی، رفاه کارگران، پارسیان ، شهر ، سپه، آینده، قرض الحسنه مهر ایران ، اقتصاد نوین، گردشگری، سینا ، کشاورزی، خاورمیانه، سرمایه، پاسارگاد، ایران زمین، قرض الحسنه رسالت، توسعه صادرات ایران، دی، مسکن، صنعت و معدن، کارآفرین، سامان، پست بانک، توسعه تعاون و موسسه اعتباری ملل، نمایند. شرکت در اولویت بندی منوط به وجود وجه در حساب تا پایان مهلت ثبت درخواست خرید خواهد بود و کاهش یا برداشت موجودی حساب وکالتی به منزله انصراف از فرآیند اولویت بندی تلقی می شود.

توضیحات مرحله اول :

الف- مبلغ اعلامی در این اطلاعیه به درخواست متقاضی، به صورت اینترنتی یا حضوری، در حساب ایشان در بانک های عامل به شرح فوق مسدود می گردد. لذا شرکت در اولویت بندی، منوط به وجود وجه در حساب وکالتی شده تا پایان مهلت ثبت درخواست خرید خواهد بود و پس از اعلام شرکت از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۴ وجه مسدود شده بدون مراجعه به بانک، توسط متقاضی قابل برداشت می باشد. لازم بذکر است متقاضی در هر زمانی می تواند با اعلام انصراف از مشارکت در طرح، مسدودی را رفع و وجه را برداشت نماید.

ب- وجوه مسدود شده در حساب متقاضی به هیچ عنوان استفاده توسط شرکت ایران خودرو را نداشته و صرفاً جهت اطمینان از آمادگی خریدار و پیشگیری از حضور واسطه گران پیش بینی شده است. (بانکهای عامل مکلفند پس از پایان مراسم اولویت بندی ضمن اطلاع رسانی پیامکی به دارنده حساب، نسبت به رفع مسدودی حساب بدون مراجعه متقاضی و یا ثبت درخواست اقدام نمایند).

ج- پس از اتمام مهلت تعیین شده (به منظور رفاه حال مردم عزیز)، در صورتی که تعداد درخواست ثبت شده از ظرفیت عرضه بیشتر باشد، اولویت بندی با نظارت دستگاه های مرتبط به صورت قرعه کشی تعیین می گردد و نتایج آن از طریق پیامک و سایت شرکت ایران خودرو اطلاع رسانی می گردد. تعداد ظرفیت ثبت نام در نظر گرفته شده جهت اولویت بندی متقاضیان بر اساس مجوزهای صادر شده و به میزان بخشی از ظرفیت تولید شرکت ایران خودرو در سال ۱۴۰۴ می باشد.

د- پس از وکالتی نمودن حساب و ثبت درخواست خرید خودرو در سایت و پالایش نهایی و اعلام اولویت بندی، متقاضیانی که اولویت آنها بالاتر از ظرفیت اعلامی و در خارج از صف تشکیل شده از اولویتهای اعلام شده قرار گرفته اند ، حذف شده و قابلیت ادامه فرآیند را نخواهند داشت.

مرحله دوم: ثبت درخواست خرید خودرو (براساس کد کلاس محصولات) و تعیین روش فروش (فوق العاده و یا پیش فروش) در سامانه ثبت درخواست خرید خودرو به نشانی: IKCOSALES.IR از روز **جمعه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۹** آغاز و تا پایان ساعت ۲۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ امکان پذیر می باشد. متقاضیان می توانند ۷۲ ساعت پس از افتتاح حساب وکالتی نزد بانک عامل در حساب خود و مسدود نمودن مبلغ تعیین شده به ذینفعی ایران خودرو نسبت به ثبت درخواست خرید خودرو اقدام نمایند.

روشهای فروش و خودروهای قابل عرضه عبارتند از:

در روشهای فروش فوق العاده و پیش فروش محصولات قابل عرضه به شرح جدول ذیل می باشد:

ردیف	شرح محصول	فروش فوق العاده	پیش فروش
۱	پژو ۲۰۷ دستی (رینگ فولادی - هیدرولیک - ترمز عقب کاسه ای)	-----	✓
۲	پژو ۲۰۷ دستی سقف شیشه ای با رینگ فولادی	-----	✓
۳	پژو ۲۰۷ دستی TU3	-----	✓
۴	دنا پلاس دستی (رینگ فولادی - ترمز عقب کاسه ای)	✓	✓
۵	دنا پلاس دستی با موتور EF7P و گیربکس MT6	-----	✓
۶	دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک آپشنال	✓	✓
۷	تارا دستی V1P با گیربکس MT6	-----	✓
۸	تارا اتوماتیک V4LX	✓	✓
۹	رانا پلاس ارتقاء یافته	-----	✓
۱۰	سورن پلاس با موتور XU7P	✓	✓

نکته ۱: جزئیات کلاس و قیمت خودروها در سامانه ثبت درخواست خرید خودرو به نشانی IKCOSALES.IR اعلام خواهد شد. در صورت ضرورت تغییر استاندارد های اجباری و زیست محیطی منجمه سیستم هشدار دهنده کمربند ایمنی سرنشین (SBR) خودرو پس از دریافت مابه التفاوت قیمت تجهیزات تغییر یافته، با استاندارد های جدید تحویل مشتری می گردد.

نکته ۲: هزینه های قانونی قابل پرداخت از سوی مشتری از جمله حق بیمه شخص ثالث، مالیات و سایر موارد مترتب بر قراردادهای فروش، بر اساس نرخها و قوانین زمان ثبت نام محاسبه می گردد و در صورت تغییر مبالغ تا زمان تحویل خودرو، پرداخت مابه التفاوت کلیه ی موارد مذکور به عهده خریدار خواهد بود که با توجه به رعایت الزامات و استانداردهای ابلاغی سال ۱۴۰۴ تغییرات ذیل در محصولات تولیدی لحاظ خواهد شد:

۱-۲: الزام سنسور کمربندسرنشین (SBR) برای کلیه محصولات

۲-۲: احتمال ارتقاء موتورها به (PLUS) P در گروه ۲۰۷، رانا و دنا اتوماتیک وجود دارد در صورت ارتقاء موتور در زمان تخصیص خودرو و وجود مبلغ مابه التفاوت، مبلغ مابه التفاوت از مشتری دریافت می گردد.

نکته ۳: متقاضیان می بایست نسبت به تعیین نوع فروش در مراحل ثبت نام در سامانه IKCOSALES.IR اقدام نمایند.

نکته ۴: موعد تحویل در روش فروش فوق العاده ۹۰ روز پس از واریز وجه و انعقاد قرارداد با شرکت ایران خودرو و در روش پیش فروش متناسب با نوع محصول انتخابی و اولویت کسب شده متقاضی در اولویت بندی، از حداقل ۶ ماهه و حداکثر ۹ ماهه پس از واریز وجه و انعقاد قرارداد میباشد. در روش فروش فوق العاده باید کل وجه خودرو در زمان فراخوان واریز شود اما در روش

پیش فروش ، حداکثر ۵۰ درصد قیمت مصوب فعلی در زمان ثبت نام دریافت و الباقی در موعد تحویل بر اساس قیمت روز شرکت محاسبه و دریافت می شود که مصوبه ۴۷۳ و ۵۶۳ شورای رقابت نیز در آن رعایت خواهد گردید .

نکته ۵: متقاضی پس از طی فرآیند اولویت بندی، در هنگام عقد قرارداد با شرکت ایران خودرو نسبت به انتخاب رنگ مورد نظر اقدام خواهد نمود.

نکته ۶: ممکن است انتقال اطلاعات حساب وکالتی و مسدودی کامل وجه از سوی بانکها در مورد متقاضیان عادی و اطلاعات متقاضیان طرح فرسوده از سایت ستاد نوسازی خودروهای فرسوده به سامانه ثبت درخواست خرید (اولویت بندی) بین ۴۸ تا ۷۲ ساعت فاصله زمانی داشته باشد؛ لذا متقاضیان محترم جهت ثبت درخواست باید حداقل ۷۲ ساعت بعد از مسدودی حساب و یا ثبت اطلاعات در سایت ستاد نوسازی ، به سامانه ثبت درخواست خرید خودرو به نشانی IKCOSALES.IR مراجعه نمایند. شرکت ایران خودرو مسئولیتی در قبال عدم ثبت یا انتقال اطلاعات متقاضیان از سایر مراجع ندارد.

مرحله سوم: اطلاع رسانی نتایج از طریق سامانه ثبت درخواست خرید (اولویت بندی) به نشانی IKCOSALES.IR

مرحله چهارم: فراخوان متقاضیان اولویت بندی شده، انعقاد قرارداد و سپس واریز وجه و نهایی شدن ثبت نام طبق زمانبندی و اولویت های تعیین شده.

تبصره: پس از تعیین اولویتهای مشخص شدن متقاضیان واجد شرایط، این مرحله با فراخوان شرکت ایران خودرو جهت واریز وجه و انعقاد قرارداد آغاز میگردد.

توجه مهم :

ثبت درخواست در سامانه IKCOSALES.IR تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ امکان پذیر است و ثبت درخواست زودتر یا دیرتر هیچ گونه تاثیری در اولویت متقاضیان عزیز ندارد و نهایتاً فرآیند اولویت بندی بعد از اتمام مهلت ثبت نام آغاز شده و همه متقاضیان از فرصت یکسان برخوردار خواهند بود ؛ لذا درخواست می شود از شتابزدگی جدا پرهیز فرمایند.

شرایط عمومی متقاضیان در زمان ثبت نام، براساس ضوابط حاکم، به شرح زیر می باشد :

الف- متقاضیان عادی :

- ۱- حداقل سن متقاضیان خرید خودرو ۱۸ سال باشد.
- ۲- متقاضیانی که طی ۴۸ ماه گذشته، از شرکتهای ایران خودرو و سایپا یا طی ۲۴ ماه گذشته از دیگر شرکتهای خودرو ساز خودرو خریداری و این شرکتهای به نام آنها فاکتور فروش صادر نموده باشد، نمی توانند در این طرح شرکت کنند. در صورت ثبت درخواست خرید، در خواست خرید ایشان حذف می گردد.
- ۳- متقاضیانی که دارای پلاک انتظامی فعال هستند، امکان ثبت نام و خرید خودرو ندارند (کسانی که دارای یک پلاک انتظامی فعال بوده و عمر خودرو موضوع پلاک بیش از ۵ سال باشد از این ممنوعیت مستثنی می گردند)
- ۴- صلح، انتقال امتیاز و حقوق ناشی از خرید خودرو به اشخاص ثالث و فروش حواله خودرو حتی بصورت وکالتی، به هر طریقی ممنوع است.
- ۵- امکان ثبت درخواست توسط اشخاص حقوقی وجود ندارد.

۶- زمان آزاد سازی مبالغ مسدودی حساب وکالتی متقاضیان عادی :

وجوه حساب وکالتی متقاضیان عادی که در مهلت مجاز تعیین شده (حداکثر ساعت ۲۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۱) پس از طی مراحل لازم ، جهت ثبت درخواست خرید (اولویت بندی) در سامانه ثبت درخواست خرید خودرو به نشانی IKCOSALES.IR مجاز شده اند، از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۴ رفع مسدودی می گردد و بانکهای عامل مکلفند ضمن اطلاع رسانی پیامکی به دارنده حساب ، نسبت به رفع مسدودی حساب بدون مراجعه متقاضی و یا ثبت درخواست اقدام نمایند.

ب- **متقاضیان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت** مشمول هیچیک از شرایط فوق نبوده و فقط باید فرزند دوم و یا مابعد آنها متولد تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۴ به بعد باشد. در صورتی که تعداد تقاضا از تعداد ظرفیت عرضه بیشتر باشد، اولویت برای مادرانی است که در ۲۴ ماه گذشته از شرکتهای خودروسازی خودرو دریافت ننموده اند. (توجه : ثبت نام در این طرح فقط توسط مادران حائز شرایط، مجاز است)

تبصره ۱: متقاضیان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، مشمول ضوابط عدم خرید ۴۸ ماه گذشته در طرحهای عادی و عدم برخورداری از پلاک فعال نیستند. با این حال مطابق قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، مادران مشمول این قانون، حق انتخاب یک خودرو ایرانی را دارند و کسانی که قبلاً با استفاده از این قانون یک دستگاه خودرو از خودروسازان دریافت نموده باشند امکان دریافت مجدد خودرو در این طرح را ندارند و در صورت ثبت درخواست جدید، در اولویت بندی شرکت داده نخواهند شد.

تبصره ۲: متقاضیانی که در طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت شرکت می نمایند، چنانچه پس از استعلام از سازمان ثبت احوال مشخص گردد که حائز شرایط نبوده اند از طرح حذف شده و امکان ثبت درخواست در هیچ یک از طرح ها را نخواهند داشت. این موضوع در مورد متقاضیان طرح عادی که فاقد شرایط باشند نیز وجود خواهد داشت.

تبصره ۳: متقاضیانی که در طرح های قبلی شرکت نموده و تاکنون نسبت به واریز وجه و انعقاد قرارداد اقدام ننموده اند، می توانند در این طرح شرکت کنند.

ج- **متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده (غیر تاکسی)**، مشمول هیچیک از شرایط فوق نبوده و فقط باید قبل از ثبت درخواست به سایت ستاد نوسازی خودروهای فرسوده به آدرس WWW.NNHK.IR مراجعه و نسبت به ثبت اطلاعات شخصی و اطلاعات خودروی فرسوده خود اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم مالکیت خودروی فرسوده، ثبت نام و نداشتن شرایط طرح فرسوده، فقط با سهمیه متقاضیان عادی و در مهلت تعیین شده، امکان ثبت سفارش خرید وجود خواهد داشت.

تبصره ۱: آخرین مهلت برای ثبت اطلاعات خودروهای فرسوده در سایت WWW.NNHK.IR تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۱ می باشد و متقاضیانی که پس از این تاریخ در سایت فوق ثبت نام نمایند امکان ثبت نام در پنجمین دوره ثبت درخواست خرید خودرو (اولویت بندی) را نخواهند داشت.

تبصره ۲: ثبت نام در سایت WWW.NNHK.IR تنها یکبار لازم است و در صورت ثبت نام قبلی نیازی به ثبت نام مجدد نمی باشد.

تذکرات مهم :

۱. شرکت در اولویت بندی برای متقاضیان طرح عادی منوط به مسدود نمودن مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان در حساب وکالتی متقاضی نزد بانک های عامل و به ذینفعی شرکت ایران خودرو تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۱ می باشد.
۲. بر اساس رویه جاری سیستم بانکی کشور ، تمامی پرداخت ها باید از کارت بانکی متقاضی متصل به کد ملی خود باشد.
۳. واجد شرایط بودن متقاضی بر اساس ضوابط و قوانین موجود، بر مبنای خود اظهاری متقاضی صورت پذیرفته و پس از ثبت درخواست از مراجع مرتبط استعلام می شود ، لذا در صورتی که در هر مرحله معلوم شود متقاضی شرایط لازم مطابق قوانین حاکم و دستورالعمل شورای رقابت را نداشته است، شرکت ایران خودرو اولویت کسب شده را حذف و متقاضی حق هرگونه اعتراض یا شکایت را از خود سلب می نماید.

۴. متقاضیان اولویت بندی شده جهت ثبت نام و انعقاد قرارداد فراخوان می گردند. عدم واریز وجه هر مرحله در مهلت تعیین شده به منزله انصراف تلقی شده و شرکت ایران خودرو هیچگونه تعهدی به متقاضی در خصوص ثبت نام و تحویل خودرو ندارد.
۵. **در زمان ثبت درخواست خرید، هر متقاضی می تواند حداکثر ۲ محصول را به ترتیب مطلوبیت مورد نظر انتخاب نماید.** از بین محصولات انتخاب شده، به ترتیب درخواست مشتری در فرایند اولویت بندی هر خودرو، شرکت داده می شود و نهایتاً در صورت کسب امتیاز لازم تنها یک خودرو به عنوان درخواست نهایی مشتری منظور خواهد شد.
۶. مشخصات فنی و قیمت محصولات در سامانه ثبت درخواست خرید خودرو به نشانی IKCOSALES.IR قابل مشاهده هستند.
۷. تمامی پیام ها از سوی ایران خودرو به شماره همراه اعلام شده در پروفایل متقاضی ارسال خواهد شد، در صورت خاموش بودن و یا مسدود بودن دریافت پیام و عدم مشاهده پیام توسط متقاضی و یا سایر موارد که باعث نرسیدن پیام گردد، متقاضی مکلف است با مراجعه به سایت های معرفی شده فوق از نتایج قرعه کشی و زمان فراخوان و امضاء قرارداد مطلع گردد و در خصوص موارد ذکر شده مسئولیتی متوجه شرکت ایران خودرو نمی باشد.
۸. در این مرحله و پس از اعلام اولویت های متقاضیان و شکل گیری لیست انتظار برای هر محصول، شرکت نسبت به فراخوان متقاضیان بر اساس ظرفیت تولید و به مرور زمان و صرفاً براساس لیست اولویت بندی برای هر محصول اقدام می نماید و قطعی شدن ثبت نام منوط به واریز وجه و انعقاد قرارداد خواهد بود و شرکت ایران خودرو قبل از آن هیچ گونه تعهدی به متقاضیان نخواهد داشت.
۹. ثبت درخواست در سامانه هیچگونه حقی را برای متقاضی جهت ثبت نام و دریافت خودرو ایجاد نمی نماید و صرفاً پس از اعلام نتایج اولویت بندی و ورود متقاضی به مرحله دوم فراخوان انعقاد قرارداد، واریز وجه به حساب شرکت ایران خودرو و پس از قطعی نمودن ثبت نام، تعهد شرکت ایران خودرو شکل می گیرد.
۱۰. متقاضیانی که در طرح جایگزینی خودروهای فرسوده شرکت می نمایند، در صورتی که در سایت ستاد نوسازی ثبت نام نکرده یا حائز شرایط تشخیص داده نشده باشند، از طرح حذف می گردند.
۱۱. اولویت بندی با حضور نهادهای نظارتی و سازمانهای مسئول پس از پایان مهلت ثبت درخواست در سامانه ثبت درخواست خرید خودرو به نشانی IKCOSALES.IR انجام خواهد پذیرفت.
۱۲. زمان مراسم اولویت بندی متقاضیان واجد شرایط، با حضور مراجع نظارتی پس از اتمام زمان ثبت درخواست خرید خودرو از طریق وب سایت رسمی ایران خودرو (Ikcopress.ir) و نتایج آن از طریق سامانه ثبت درخواست خرید خودرو به نشانی IKCOSALES.IR در قسمت جزئیات سفارشات اعلام خواهد شد.
۱۳. این اطلاعیه به استناد مجوز شماره ۶۰۱۰/۱۴۰۲۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۶ کمیته خودرو صادر شده است.